⁹⁹ Psal. LXXI, 6. ¹⁰⁰ Isa. VII, 14. ¹⁰¹ Dan. II, 34. ¹⁰² I Cor. XV, 55.

(9) R. συγκταβάσεως.

(10) R. δεικνύτω.

te ea præsignatam figuratamque esse? ut enim ille per extremas scalæ partes cælum cum terra copulatum, et angelos per eam descendentes et ascendentibus, quin etiam illum qui vere fortis insuperabilisque est, typice secum luctantem vidit: sic tu quoque mediatricis munus obiens, effectaque Dei ad nos descendens scala, ut debilem nostram naturam assumeret, sibi que copularet et uniret, adeoque hominem mentem videntem Deum redderet, ea que dirēpta erant, collegisisti. Quocirca angeli ad eam descenderunt, uti Domino ac Deo inservirent: homines autem angelicum vitæ genus amplectentes, in cælum evehuntur.

9. Quo loco præconia prophetiarum ponam? annon ad te referenda, siquidem ea vera esse ostendere velimus? Quodnam est Dominicum illud vellus ⁹⁹, in quod regis omnium Dei Filius, qui Patri cœternus est, ejusque regni consors, pluvie instat descendit? annon tu perspicue? Quænam item ea Virgo, quam Isaias ¹⁰⁰ provido Spiritu in utero habituram, Deumque qui nobiscum foret, seu qui, cum factus esset homo, simul maneret Deus, parituram prædixit? Quid mons ille Danielis ¹⁰¹, ex quo lapis angularis Christus sic abscissus fuit, ut viri scalprum non subierit? Nonne ipsa es, quæ nullo semine suscepto peperisti, ac rursus virgo permansisti. Veniat divinissimus Ezechiel ¹⁰², clausamque portam ostendat, Domino perviam, nec tamen apertam, quemadmodum prophetico instinctu præannuntiavit. Dicta sua eventu comprobata monstret. Te dubio procul ostendet, per quam transiens, qui super omnia Deus est, assumpta carne, virginitalis portam nequaquam aperuit. Signaculum quippe in æternum perseverat. Quocirca te prophetæ prædicant: tibi ministrant angeli, inserviunt apostoli, virgo ille ac theologus, perpetuæ vîrgini Deique genitrici. Hodie enim te ad Filium tuum emigrantem satellitio suo sôvebant angeli, justorum animæ, patriarcharumque et prophetarum: stipabant apostoli atque afflatorum à Deo Patrum infinita multitudo, ab ipsis orbis sinibus divino Filii tui jussu velut in nube, in divinam hanc et sacram Jerusalem congregati, tibi que Domini corporis, quod vitæ initium attulit fonti, sacros sanctos hymnos divinissime canebant.

10. O quomodo vitæ fons ad vitam melis morte trahitur! O quomodo, quæ pariendo naturæ legis excesserat, nunc ejus legibus cedit, et corpus immaculatum morti subjicitur ¹⁰³! Oportet enim hoc mortali posito, induere incorruptionem ¹⁰⁴, quandoquidem naturæ Domini mortis periculum facere non recusavit. Carne etenim moritur, et mortem tollit: corruptione incorruptionem donat: necem denique suam resurrectionis fontem facit.

865 O quomodo sacrosanctam illam animam

¹⁰³ Ezech. XLIV, 1. ¹⁰⁴ Dionys. cap. 3 *De div. nom.*

(11) Germ. et Colb. νεράν.

e tabernaculo, quod Deum susceperat emigrantem, A
 rerum omnium Conditor suis manibus excipit : legi-
 gitime eam honorans, quam, etsi natura erat an-
 cilla, pro impervestigabili suæ benignitatis abyssos
 æqua dispensatione matrem suam effecit, cum re-
 vera incarnatus esset, ac non nudam humanitatis
 speciem objecisset! Videbant enim ut, par est
 credere, angelorum classes, quæ tuum e vita dis-
 cessum exspectabant. O præclarissimum excessum,
 qui tibi hoc præstat ut ad Deum migres! Nam si
 cum omnibus quoque Deo æffatis hominibus hoc
 Dei munere concessum sit (nec enim quin conces-
 sum sit, dubitamus); at infinitum Dei servorum ac
 matris discrimen est. Ecquo igitur nomine, quod
 in te peractum est mysterium, appellabimus? an
 mortem? At quamvis sacratissima et felix anima
 tua, ut fert naturæ sors, a beatissimo et immaculato
 corpore tuo disjungatur, ac corpus legitimæ se-
 pulchræ mandetur, non tamen in morte perseverat,
 nec corruptione dissolvitur. Nam cujus in partu
 virginitas incolumis mansit, eadem e vita mi-
 grante, corpus ita conservatum est, ut non dissolu-
 tum, sed in melius diviniusque tabernaculum mu-
 tatum sit, quod non jam morte interrumpatur, sed
 in infinita sæculorum sæcula perduret. Quemadmo-
 dum enim sol iste splendidissima perennique luce
 præditus, tametsi, cum a lunari tantisper corpore
 obtegatur, modo quodam deficere, et caligine obrui,
 et fulgorem cum tenebris mutare videatur, non
 tamen luce sua destituitur, verum sui luminis fon-
 tem perpetuo scaturientem habet, quinimo ipse
 luminis fons est indeficiens, velut ab ejus conditore
 Deo constitutum fuit : sic tu quoque fons veri lu-
 minis, et inexhaustus ipsiusmet vitæ thesaurus,
 uberrimaque benedictionis scaturigo, quæ cuncta
 nobis bona conciliasti et attulisti, etsi ad tempus
 aliquid corporeo modo morte obtegeris; attamen
 immensi luminis, immortalisque vitæ, ac veræ
 felicitatis puros et inexhaustos latices, gratiæ flu-
 mina, sanationum fontes, perennemque benedi-
 ctionem fundis. Tu enim es sicut malus in lignis
 silvæ; et fructus tuus dulcis gutturi fidelium⁶⁶.
 Quamobrem sacrum transitum tuum minime mortem
 appellabimus, sed somnum et migrationem, vel, ut
 aptiori voce utar, præsentiam ad Deum : excedens
 enim e corpore, præsens existis ad potiora⁶⁷.

41. Te cum angelis archangeli transvexerunt :
 ascensum tuum impuri spiritus exhorruerunt. Tu
 transitu æer benedicitur, ætheri sanctitas conciliatur.
 Animam tuam cælum gaudens excipit, tibi
 cum sacris canticis, et lætæ solemnitatis ritu, cœ-
 lestes Virtutes obviam prodeunt, his similibusve
 vocibus utentes: Quæ est ista quæ ascendit dealbata,
 exoriens ut aurora, pulchra ut luna, electa ut sol⁶⁷.
 Quam pulchra, quam suavis facta es ! tu flos campi,